
АДМИНИСТРАЦИЯКАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2017 № 1186

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации Качканарского
городского округа от 06. 02.201 7№ 96 «Обустановлении тарифов на

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреждениями Качканарского городского округа иработы‚ выполняемые

муниципальными предприятиями иучреждениями Качканарского
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Решением Думы Качканарского городского
округа от 20.07.2016 № 51 «Об утверждении Порядка принятия решений об
установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа, И
работы‚ выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа», Постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 27.10.2016 № 1093 «Об утверждении
регламента последовательности действий установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа и работы‚ выполняемые
муниципальными предприятиями и учреждениями Качканарского
городского округа», Уставом Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 06.02.2017 № 96 «Об установлении тарифов на услуги‚
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа и работы‚ выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа»
следующие изменения:

1) приложение №1 «Тарифы на платные услуги (работы),
предоставляемые (выполняемые) Автономным учреждением Качканарского
городского округа

“№№ 000 «Скиф». г` Кп-шипр. ул. Турин…. !

ть (ММПБ'Ш-И №1061№Міиш 7$7ш01.11.ю1й.т1.\тчп



2

«Дворец культуры» изложить в новой редакции (прилагается);
2) приложение № 2 «Тарифы (Прейскурант) на платные услуги

(работы), предоставляемые (выполняемые) Автономным учреждением
Качканарского городского округа «Физкультурио—оздоровительный
комплекс» (прилагается).

2.Руков0дителям Автономного учреждения Качканарского городского
округа «Дворец культуры» (Э.В.Масти), Автономного учреждения
Качканарского городского округа «Физкультурно-оздоровительный
комплекс» (О.А.Созиновой) обеспечить предоставление платных услуг в
соответствии с тарифами, установленными настоящим Постановлением.

З.Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2018.
4.Настоящее Постановление опубликовать в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Заместитель главы администр
городского округа по городок.? :

хозяйству В.А. Саракаев



 

 

 

 

 Приложение 1 

УСТАНОВЛЕНЫ  

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

от 01.12.2017 № 1186 

«О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 

06.02.2017 № 96 «Об установлении 

тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и 

учреждениями Качканарского 

городского округа и работы, 

выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа» 

 

 

 

1. Тарифы на платные услуги, предоставляемые Автономным 

учреждением Качканарского городского округа "Дворец культуры"  

    
№ 

п/п 
Наименование услуги Ед. изм. 

Тариф 

 руб. 

I.Предоставление услуг физическим лицам 

1 
Занятия в детских  группах развития 

Дворца культуры 
1 чел/месяц 600 

2 

Занятия в детских  группах развития 

Дома культуры "Горняк" п. 

Валериановск 

1 чел/месяц 300 

3 

Занятия в детской студии развития 

"Граматей" Дома культуры "Горняк" п. 

Валериановск 

1 чел/месяц 1200 

4 
Посещение Детского Новогоднего 

утренника                                                                                                            
 1 человек       300 

5 
Посещение детской игровой 

развлекательной программы 
1 человек   100 

6 
Посещение музыкально-литературного 

вечера в музее 
1 человек 100 



 2 

7 

Посещение концертной программы с 

участием самодеятельных коллективов 

города 

1 человек 200 

8 
Посещение праздничного тематического 

мероприятия в фойе ДК 
 1 человек 400 

9 

Посещение постоянно действующих 

экспозиций и выставок без 

экскурсионного сопровождения:                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                          

1 человек                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
50 

10 

Посещение постоянно действующих 

экспозиций и выставок с экскурсионным 

сопровождением 

1 человек 150 

11 

Посещение групповой тематической 

экскурсионной программы (группа 15-25 

человек)                                         
 

  

 
1 человек 50 

      

II. Услуги студии звукозаписи 

12 Запись в студии звукозаписи ДК 
1 вокальное 

произведение 
5 000 

III. Рекламные услуги 

13 Изготовление рекламного материала 1 щит 500 

IV. Услуги по размещению информационного материала 

14 
Предоставление места для размещения 

афиши- нижняя рекламная группа  

1 

место/месяц 
800 

15 
Предоставление места для размещения 

афиши - верхняя рекламная группа  

1 

место/месяц 
4 200 

V. Услуги по предоставлению помещения 

16 
Предоставление помещения фойе ДК (2 

этаж) 
1 м2/сутки 60 

17 
Предоставление помещения аудитории 

ДК 
1 час 500 

18 
Предоставление помещения банкетного 

зала ДК 

1 

мероприятие 
11 000 

19 

Предоставление помещения зрительного 

зала для проведения семинаров, 

конференций и т.д. 

1 

мероприятие 
10 000 

20 

Предоставление помещения зрительного 

зала для репетиций, с работой инженера 

по звукозаписи 

1 час 700 

21 

Предоставление помещения зрительного 

зала для репетиций, без работы инженера 

по звукозаписи 

1 час 500 



 3 

22 

Предоставление помещения для 

проведения выставки пальто и меховых 

изделий 

1 выставка 5 500 

23 

Предоставление помещения для 

проведения выставки трикотажных 

изделий 

1 выставка 5 500 

24 
Предоставление помещения для 

проведения выставки обуви 
1 выставка 4 000 

25 
Предоставление помещения для 

проведения выставки х/б изделий 
1 выставка 3 500 

26 
Предоставление помещения для 

проведения выставки меда 
1 выставка 2 000 

27 

Предоставление помещения для 

проведения выставки ультразвуковых 

стиральных машин,  

слуховых аппаратов, бальзамов 

1 час 1000 

28 

Предоставление помещения ДК "Горняк" 

п. Валериановск для проведения 

торжеств (свадьба, юбилей и т.д.) 

1 

мероприятие 
5 000 

29 

Предоставление помещения ДК "Горняк"   

п. Валериановск для проведения 

детского мероприятия "День 

именинника" 

1 час 250 

30 
Предоставление зрительного зала ДК 

гастрольным организациям 

1 

мероприятие 

20% от 

валового сбора 

31 

Предоставление  помещения  

краеведческого музея для проведения 

экспозиций, выставок   

1 выставка 
15% от 

валового сбора 

VI. Услуги по предоставлению прилегающей территории 

  32 

Предоставление торгового места на 

территории, прилегающей к ДК, во 

время проведения массовых гуляний   

1 м2 450 

33 

Предоставление прилегающей 

территории под выездные парки 

аттракционов 

1 сутки 3 000 

VII. Прочие услуги 

34 
Посещение платного туалета во время 

проведения массовых гуляний 
1 посещение 20 

 

       2.Стоимость платных услуг, предоставляемых Учреждением для юридических 

лиц, устанавливается исходя из фактических затрат на основании калькуляций на 

данные услуги в соответствии с договорами между АУ Качканарского городского 

округа «Дворец культуры» и юридическими лицами. 

   



 4 

 

 

 

 Приложение 2 

УСТАНОВЛЕНЫ  

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

от 01.12.2017 №1186 

«О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 

06.02.2017 № 96 «Об установлении 

тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и 

учреждениями Качканарского 

городского округа и работы, 

выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа» 
 

 

Тарифы 

на платные услуги, предоставляемые  Автономным 

 учреждением  Качканарского городского округа 

«Физкультурно-оздоровительный  комплекс» 
 

1. Тарифы на платные услуги, предоставляемые для  физических лиц:    
 

ДВОРЕЦ  СПОРТА  

№  

п/

п 

Наименование услуги 
Единица 

измерения 

Тариф 

(руб.) 

 БАССЕЙН 

1 Разовое посещение  1 час 334 

2 Аква-аэробика (разовое посещение) 1 час 427 

3 Адаптивное плавание (разовое 

посещение) 
1 час 400 

4 Индивидуальные занятия  (разовый) 1 час 667 

 СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ 

5 Разовое посещение 1 час 150 

 ФИТНЕС  ЗАЛ  

6 Фитнес POWER-JUMP, BOSU, СТЕП-

аэробика, Стретчинг  Разовое 

посещение 

1 час 200 

7 Фитнес POWER-JUMP + Стретчинг  1 час 270 



 5 

Разовое посещение 

 ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 

8 Разовое посещение  1 час 190 

 СПОРТИВНО-РАЗВЛЕКАТЕЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 

9 «Веселые старты» в зале, не более 40 

чел. (школьники, студенты) 
1 мероприятие 3500 

10 «Веселые старты» на воде, не более 30 

чел. (школьники, студенты) 
1 мероприятие 4480 

11 «Веселые старты» на улице, не более 

30 чел. (школьники, студенты) 
1 мероприятие 4000 

12 Тимбилдинг – командообразование  

Дети (с 4 по 11 классы) 
1 мероприятие от 4200 

 ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

13 Фито-паро-бочка на 1 человека  1 минута 18,6 

14 Инфракрасная сауна  1 минута 11,33 

15 Акопунктурный массаж стоп  1 минута 13 

16 Массажное кресло  1 минута 17 

17 Солярий  1 минута 12 
 

           СТАДИОН «ГОРНЯК» 

 С п о р т и в н ы е  с е к ц и и    

18 
Сноуборд 

разовое 
1 час 100 

19 
Манеж легкоатлетический зал 

(разовый) 
1 час 90 

20 «Crossfit»  (разовый) 1 час 170 

21 Группа здоровья 1 час 690 
 

 
                       ПРОКАТ  ИНВЕНТАРЯ   

22 - ласты 1 час 70 

23 
- мяч баскетбольный/волейбольный,  

футбольный 
1 час 60 

24 
- хранение ценных вещей, сотовые  

телефоны 
1 час 40 

25 - взвешивание на медицинских весах 1 час 40 
 Прокат летнего спортивного инвентаря  

26 Самокат 1 час 100 

27 Роликовые коньки 1 час 120 

28 Защита 1 час 20 

29 Велосипед               1 час 180 

30 Мяч баскетбольный, волейбольный, 

футбольный 

1 час 
60 

31 Палатка двухместная                  1 сутки 500 

32 Спальный мешок                 1 сутки 200 



 6 

33 Туристический коврик 1 сутки 100 

34 Нарды 1 час 40 

35 Шахматы 1 час 40 

36 Часы для шахмат 1 час 40 

37 Шашки 1 час 40 

38 Волейбольная сетка  1 час 100 

39 Городки 1 час 100 

40 Бадминтон (ракетки) 

                    (воланы) 

1 час 80 

20 

 
Прокат зимнего спортивного 

инвентаря 
 

41 Комплект лыж деревянных 1 час 70 

42 Комплект лыж пластиковых 1 час 90 

43 Палки лыжные, горнолыжные, для 

скандинавской ходьбы 

1 час 
50 

44 Коньки фигурные 1 час 120 

45 Коньки хоккейные 1 час 120 

46 Клюшка 1 час 80 

47 Шайба, мяч 1 час 20 

48 Поддержка для обучения катания на 

коньках 

1 час 50 

49 Заточка коньков  200 

50 Вход в здание Западной трибуны  

(со своим инвентарем: коньки, лыжи) 

разовое 

50 

          КЛУБ «ЛОКОМОТИВ» 

Пауэрлифтинг 

   

51 

 

Разовое посещение   

 

1 час 

 

40 

 

 
              

ДВОРЕЦ СПОРТА 

 

ФИТНЕС ЗАЛ 

 

Наименование услуг  
 

 

 

52 

Занятия BestFit 

AtleticStrech 
1 час 250 

 
СПОРТЗАЛ «СПУТНИК» 

Наименование услуг   

53 Разовое посещение  1 час 150 
 

 

 



 7 

            2.Стоимость платных услуг, предоставляемых для юридических лиц 

Учреждением, устанавливается исходя из фактических затрат на основании 

калькуляций на данные услуги в соответствии с договорами между АУ 

Качканарского городского округа «Физкультурно-оздоровительный  

комплекс» и юридическими лицами. 

   
 

 


